
       

  

Til medlemmerne af Folketingets Transportudvalg 

Anmodning om foretræde – muliggørelse af stormflodssikring 

 

Vi kommuner står over for en stor og hastende opgave med at sikre vo-

res borgere, byer, natur og kulturværdier mod vandet. Derfor er vi glade 

for, at Transportministeriet har igangsat en forundersøgelse af storm-

flodssikring af hovedstadsområdet, herunder involveret de rette parter 

og få løftet det fælles vidensniveau på den tekniske del af arbejdet.  

 

Vi er dog på flere punkter bekymrede for resultatet af forundersøgelsen, 

som ikke tager højde for kompleksiteten i at beskytte de fire kommuner 

og byer med deres forskelligheder. Vi anmoder på den baggrund om 

foretræde for Folketingets Transportudvalg. Vi ønsker at fremlægge de 

helt centrale udfordringer, som fortsat står i vejen for etablering af 

stormflodssikring af den centrale del af hovedstadsområdet.  

 

Vi vil også opfordre udvalget til at invitere Folketingets Miljø- og Føde-

vareudvalg til at deltage. Særligt ift. de forhold, der vedrører kystbeskyt-

telsesloven som f.eks. finansiering og bidragsfordeling. 

 

De samlede private, offentlige, kulturhistoriske og rekreative værdier, 

som beskyttes af de fire kommuner, omhandler hovedstadsområdets 

grundlæggende funktioner. Rammes vores kommuner af en stor storm-

flod i morgen eller i fremtiden vil det påvirke hele Danmark. Ligeledes 

vil der være grupper af borgere, hvis helbred vil være i fare, som følge af 

potentielle forsyningsnedbrud.      

 

Anlægstiden for stormflodsikring af vores kommuners ca. 60 km kyst- 

og havnearealer er 30-40 år. Her er det fx helt centralt, at der etableres 

stormflodsporte i det sydlige og det nordlige indløb til Københavns in-

derhavn.  

 

Dette kan kun lade sig gøre, hvis staten muliggør anlæggene, som kun 

kan sammenlignes med udenlandske portanlæg, som anlægget i 
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Themsen i London eller i Maeslant i Holland. Derudover kommer en 

række grundlæggende udfordringer vedrørende de juridiske rammer 

for stormflodssikring.       

 

Det haster med at komme videre med det store arbejde, der følger af 

forundersøgelsen, og vi håber derfor på at få mulighed for at uddybe 

vores pointer og bekymringer ved et foretræde for udvalgets medlem-

mer på et kommende møde.  

 

 

Med venlig hilsen 

    

Kenneth Gøtterup, borgmester Dragør Kommune 

 

Anders Wolf Andresen, borgmester Hvidovre Kommune 

 

Line Barfod, teknik- og miljøborgmester Københavns Kommune  

 

Allan S. Andersen, borgermester Tårnby Kommune 

    


